
UCHWAŁA NR XXXVIII/1/2018
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 22 stycznia 2018 r.

w sprawie zmiany zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Pruszcz Gdański na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1875, zm. poz. 2232.) i art. 403 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2017 r., 
poz. 519 z późn. zm.1) ) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 2077) uchwala się, co następuje:

§ 1. W zasadach udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Pruszcz Gdański na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
stanowiących załącznik do uchwały nr VIII/45/2015 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 
22 maja 2015 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Pruszcz Gdański 
na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3) Wnioskodawcy - należy przez to rozumieć podmioty nie zaliczone do sektora finansów 
publicznych:

a) osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości na obszarze 
Gminy w przypadku zadań o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1, 2, 3;

b) wspólnoty mieszkaniowe na obszarze Gminy w zakresie zadań o których mowa w § 
5 ust. 1 pkt 1;

c) osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne i przedsiębiorcy będący 
właścicielami nieruchomości na obszarze Gminy w przypadku zadań o których mowa w § 
5 ust. 1 pkt 4.",

2) w § 6 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) 80% kwoty brutto zakupu i montażu urządzeń w przypadku dofinansowania budowy 
oczyszczalni ścieków, nie więcej niż 8.000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych) gdy 
wnioskodawcą są osoby fizyczne i nie więcej niż 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych) 
gdy wnioskodawcą są wspólnoty mieszkaniowe,”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański. 

1) Zm. z 2009 r. Nr 130, poz. 1070, z 2015 r. poz. 1688, z 2016 r. poz. 2255 oraz z 2017 r. poz. 785, 898, 1089, 1529, 
1566, 1888, 1999, 2056 i 2290.

Id: B9877D14-9F5B-4866-87BE-3B9B8D60096E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: B9877D14-9F5B-4866-87BE-3B9B8D60096E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r.
poz. 519) umożliwia udzielenia dotacji celowej ze środków stanowiących dochody budżetu
gminy pochodzących z opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych
na dofinansowanie lub finansowanie inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce
wodnej. Przedmiotowa zmiana powoduje powiększenie kręgu podmiotów mogących ubiegać się
o dofinansowanie do zadań związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków o
wspólnoty mieszkaniowe. Ponadto, zmienia się również wysokość przyznawanej dotacji w
wyżej wymienionym zakresie do 100.000,00 zł.

Wspólnoty mieszkaniowe z terenu Gminy Pruszcz Gdański zgłaszają zapotrzebowanie na
uporządkowanie gospodarki ściekowej poprzez budowę przydomowych oczyszczalni.

W związku z powyższym uznano, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: B9877D14-9F5B-4866-87BE-3B9B8D60096E. Podpisany Strona 1




